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de fattigste på denne her klode. Vi synes, det er 
trist. 

Regeringen gik jo ikke til valg på, at der skul- 
le skæres i ulandsbistanden år efter år. Regerin- 
gen talte om, at der skulle tages 1 mia. kr. til 
sundhedssektoren, men regeringen sagde ikke 
noget om og gik ikke til valg på, at der skulle 
skæres i ulandsbistanden år efter år, at der skul- 
le skæres i Øststøtten, at der skulle skæres i støt- 
ten til miljøet. 

Kl. 15.35 
Det er en trist udvikling, det her. Vi synes, der 

tegner sig et mønster, hvor regeringen bevidst 
skærer i de internationale udgifter, det internati- 
onale samarbejde, for at tækkes nogle valgløfter 
og den danske befolkning. Vi synes, det er trist. 
Vi savner det internationale perspektiv, også i 
denne finanslov. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Kristian Jensen, og mens han er på 
vej op, kan jeg sige, at de næste tre er hr. Bjarne 
Laustsen, hr. Ole Vagn Christensen og hr. Kri- 
sten Touborg. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Hr. Søren Søndergaard vil jeg blot bede om at slå 
op i Økonomisk Redegørelse, december 2002, 
som er udkommet i forbindelse med de gen- 
nemførelser af finansloven, der er lavet. Slå op 
på side 167. Der kan man se ikke bare en enkelt 
post omkring selskabsskatten, men de samlede 
selskabsskatter og udviklingen i dem, og så vil 
hr. Søren Søndergaard jo vide, at den udvikling, 
som hr. Søren Søndergaard tegnede, er helt for- 
kert, og dermed er også forudsætningerne for de 
spørgsmål, han stillede, forkerte. 

Til hr. Carsten Hansen, som jeg glemte i første 
omgang, vil jeg sige, at Odense AMU-Center har 
kendt det aktivitetsniveau, der har været lagt fra 
start af, og nu har de ramt loftet på aktivitetsni- 
veauet. 

I Venstre mener vi, at det ikke er i overens- 
stemmelse med god erhvervspolitik at pålægge 
arbejdsgiverne ekstra skatter og afgifter, og der- 
for har vi stoppet det, der populært kaldtes 
AUF-skatteskruen og i stedet anvendt aktivitets- 
lofter og en minimal kursusbetaling, altså en ef- 
terspørgsel frem for skatter. 

Til hr. Anders Samuelsen: Ja, tid til foran- 
dring, det er bl.a., at vi er stoppet med altid at 
hæve de grønne afgifter. Igen og igen og igen 

under den tidligere regering blev de grønne af- 
gifter hævet. 

En af de andre ting, vi har indført, er tilskud 
til høreapparater, og måske skulle hr. Anders Sa- 
muelsen anskaffe sig et sådant, for der er ikke 
heroppefra fra min side blevet sagt, at nu lægges 
der op til mere centralisering. På nogle enkelte 
områder er der skabt en klarhed over, hvad der 
skal leveres, på en lang række andre områder er 
langt mere blevet overladt til kommunerne. 

Der er blevet indført en lang række friheds- 
områder i kommuner og amter, der er blevet gi- 
vet mere frihed til universiteterne, der er blevet 
givet frihed til, at man kan gå ind og prioritere 
selvstændigt på en lang række områder. 

Og så ville jeg bare sige: Vi har helt klart fra 
start af sagt, at hvis udgangspunktet er de 
85.000, arbejdsstyrken skal vokse med, så er 
man nødt til at regne alle de initiativer med, der 
er sket, siden »Danmark 2010« udkom. Og der 
er der indtil videre gennemført svarende til 
30.000. Noget af det er gennemført under denne 
regering, andet er gennemført under den anden 
regering. 

Til hr. Morten Helveg Petersen vil jeg bare si- 
ge: Vi skammer os overhovedet ikke over det 
meget flotte bidrag, vi giver i ulandsbistand fra 
dansk side. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Bjarne Laustsen, hr. Ole Vagn Chri- 
stensen og hr. Kristen Touborg. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Hr. Kristian Jensen siger, at det ikke er regerin- 
gens skyld, når det går dårligt, det er udefra- 
kommende ting, og det kan vi jo ikke gøre noget 
ved. Men når der til gengæld er noget, der går 
godt, så er det selvfølgelig regeringens fortjene- 
ste. Det er en meget underlig opfattelse af tinge- 
ne. Sådan er det jo selvfølgelig ikke. 

Derfor er det ret interessant at få at vide af 
Venstre, om hr. Kristian Jensen var klar over, da 
man fremsatte konkurrenceevnepakken, at man 
ville få 14.000 flere ledige til næste år. For man 
brugte det jo som argument at sige, at nu har vi 
gennemført konkurrenceevnepakken, det er for 
at modvirke den stigende mangel på beskæfti- 
gelse. Vidste man det allerede? Det er jo næsten 
1 år siden, at man kom med den plan, at man 
ville fjerne arbejdsmiljøet. Det tror jeg faktisk at 
jeg vil sige, for hr. Kristian Jensen bliver så skuf- 
fet, hvis jeg ikke nævner dét. 


